
 

                                 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

           GRAD RIJEKA 
   Gradsko vijeće 

KLASA: 021-05/16-01/51 
URBROJ: 2170-01-16-00-16-4 
Rijeka,  15. 7. 2016. 
 
 
 
 
 Na temelju odredbe članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 14. srpnja 2016. godine, donijelo je sljedeći 
 

 

z a k l j u č a k 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o grbu i zastavi Grada Rijeke, koji čini 
sastavni dio ovoga zaključka. 

2. Prijedlog iz točke 1. ovoga zaključka dostavit će se sa svom potrebnom dokumentacijom 
Ministarstvu uprave Republike Hrvatske na davanje odobrenja. 

3. Zadužuje se Gradonačelnik Grada Rijeke da Ministarstvu uprave podnese zahtjev za 
davanje odobrenja u smislu točke 2. ovoga zaključka. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Gradonačelniku Grada Rijeke mr.sc. Vojku Obersnelu, ovdje 
 



PRIJEDLOG ODLUKE 
 

 
Na temelju članka 10. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 
137/15) i članka 5. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) Gradsko 
vijeće Grada Rijeke, na sjednici ___________ godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o grbu i zastavi Grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o grbu i zastavi Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 

6/98, 24/98 i 29/09) članak 7. mijenja se i glasi: 
"Zastava Grada povijesna je zastava, koja je na prijedlog Gradskog vijeća od 19. veljače 

1870. godine odobrena 18. studenog iste godine.  
Zastava je trobojnica vodoravnih pruga tamnog karmina, zlatnožute boje i ultramarina. 

Zastava je omjera dužine i širine 2:1, a na sredini zastave, na sjecištu dijagonala nalazi se grb 
Grada. Visina grba je 2/3 širine zastave." 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 

Rijeke". 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


